tores dicit. Item. p. 2. q. xv. ar. 2. arguit sic. vni. loco. Preterea inter virum et uxorem sicut est maxima familiaritas: ita debet esse fides firmissima. si hoc non potest esse si matrimonium dissolubile fuerit. Ingenter igitur dominus promisit deuter. xviii. quod ad posset uxorem dimittere scripto libello repudii. et quod etiam ulterius eam recuperare non posset. Ecce argumentum. Sequitur responsio. Ad. 2. dicitur quod lex promisit repudium uxoris non quod simpliciter iustum esset: sed propter duriciam iudeorum. ut dominus dicit matth. xv. Sed de hoc oportet plenius tractari cum de matrimonio ageretur. hoc sanctus thomas in for. Vbi patet quod magis se detinet in opinionem que repudium dicit fuisse illicitum. Item contra gentiles. h. 3. ca. xviii. in fine sic ait. Per hoc autem excludit consuetudo dimittentium uxores. quod tamen in veteri lege permissum fuit iudeis propter eorum duriciam. quod scilicet promissum erat ad occasionem uxoris. Permissum ergo fuit minus malum: ad excludendum magis malum. hoc sanctus thomas in for. Ex quibus aperte constat quod magis teneat repudium fuisse illicitum in veteri

lege. nō em̄ potuit plam̄ ostē-
dere mentē suā q̄ dicit sic h̄. q̄
pmissum fuit min̄ mali ad
excludendū maius mali. **C**eru-
bescat igit̄ m̄gr mathias qui
plane h̄ in loco aut nō legisse
aut nō intellexisse s̄m̄ thomā
ul̄ maluolum fuisse salua pa-
ce sua comprobat. Sed neq̄
auctōrem doctoris sui scoti si-
deliter introducit. significans
q̄ in eā oppiōm se detinet
q̄ repudiū dicit fuisse illicitū.
Nā in loco p̄ eū allegato. e.
s̄m̄az. di. xxxij. q. 2. vtrāq̄
reatat oppiōm. nec se in ali-
q̄ p̄tem expresse detminat.
ymo nec alteram eaz p̄tulit
alteri. s̄ eo magis videt̄ dedi-
nare in eā p̄tem q̄ repudiū
dicit fuisse licitū: q̄ multo plu-
res ad eā p̄bilitatē induc-
vōnes. & argumēta in q̄trā
p̄tem magis solute dissolue-
re conat̄ est. **A**uctōs autē
s̄m̄ thome qm̄ burgen̄ pro se
introduxit: p̄pōitum eū nō
p̄bat. cū ibi p̄cise dicit s̄s
thomas q̄ in veteri lege da-
bat̄ libella repudiū. Sed vtr̄
id licitū fuerit aut illicitū. nō
detminat. neq̄ p̄sequit̄.

Circa librum regum. Cap. xv.

N. e. h. regū ca. xv.
sup̄ illd. bis ut ascen-
dat umbra. p. lineis
Burgen allegat s̄m̄ thomas
p. p. q. xv. ar. blē. dicētem q̄
inter miracula sūmum gradū
tenent ea q̄ nullo mō nā facere
pōt. ut sit retrocessio solis. glo-
rificationē corporis hūiani & filia.
Sz m̄gr mathias q̄ doctrīna
s̄m̄ thome ul̄ in modico ferre
nō valet etiā si agnitā veri-
tatem impugnare dep̄benda-
tur obsistit dicens q̄ dictū illd
s̄m̄ thome auctōri augustini
contradiat q̄m̄ p̄mo de trim.
ca. vi. m̄gt. maximū mira-
culum esse suscitare mortuū.
In q̄ plane m̄gr mathias
conuincit manifestam impug-
nare veritatem. **N**ā si mirabili-
noiant̄ p̄ut aug. dicit. xvij.
cont̄ fausti. cū deq̄ aliqd̄ facit
cont̄ cognitū nobis solitiq̄
cursum nē. consequens est q̄
miracula dicant̄ p̄ comparatō-
nem ad facultatem nē quā
excedit. **N**ā ex comparatōne ad
dinam p̄m̄ nichil ē q̄ possit
appellari miraculum. qm̄ qd̄
cūq̄ factum. minimū est diu-

ne potentie comparatum. In
sequitur quod si huius dicitur aliquid ma-
ius miraculum: quod magis ex-
cedit facultatem nature. sed quis
negauerit id magis fieri est
nam rei quod nam excedit et quod
ad substantiam facti: et quod ad modum
fiendi: quod quod excedit nam quod
ad modum fiendi per se. quorum in
primis in solis retrocessione a
statione contingit. 2^o. In
corporum mortuorum resurrectione.
Et confirmat per ea quae Augustinus
dicit. xvi. de ci. dei. ca. viii. et
ubi ex proprio conferens de mi-
raculo ait sic. quod ita dispositum
est ab auctore nature celi et terre:
quae admodum cursus ordinatissi-
mi siderum: quod tamen rationis legibus
firmis firmatum. Et tamen quando
ipse voluit quod summo regis ipso
ac potestate quod condidit: stel-
la praeteris magnitudine
ac splendore notissima: colo-
rem. magnitudinem. figuram.
et quod est mirabilis sui cursus
ordinem legibus mutauit cur-
uauit. 1^o. Augustinus. Et post pau-
ca exemplificat de statione
solis tempore iosue et de eius
retrocessione tempore ezechie,

Ex qua auctoritate Augustinus habet quod
nichil ita dispositum est aut tamen
rationis legibus firmis firmatum:
quae ad modum cursus siderum. et
ex hoc procedit Augustinus ad probandum
excellentiam miraculorum quae facta
sunt circa sidera. sequitur enim si
nichil tamen fixum et firmatum
est quod cursus siderum: quod nichil
tamen magnum est aut tamen mira-
bile quod ipsum stellarum cursum mu-
tare. Ad auctoritatem Augustinus in
contrarium factus est sensus.
Non enim Augustinus in eo loco prode-
bat gradum et diem in miraculis
assignare. sed volens omnipotentiam
filii ex effectibus de-
monstrare ac per hoc patris et
filii summam equalitatem proba-
re: dixit an quicquam maius mira-
culum est inter mirabilia:
corporum mortuorum ressuscita-
tione. Quasi diceret certe non
est maius miraculum. quod si pro
magnitudine sua magis ar-
guat omnipotentiam dei quod res-
suscitatio mortuorum quae facta est
per filium. ita ut maiestas re-
fferat non ad miraculum in se:
sed ad comprobationem vel attes-
tationem domine omnipotentiae

ut sit sensus q̄ nichil est mai
mirabile resuscitatione mortuo
rum .i. magis diuinā ostēdes
omnipotentiam. q̄ l̄o miracu
lum dei omnipotentiam argu
it. quēadmod̄ et alia. Nā si
grada sine in miraculis: omnia
tamē diuinam omnipotentiam
attestant. Dicit em̄ auḡ in epla
ad volusianū q̄ in reb̄ mira
biliter factis: tota ratio facti
est potētia facientis.

Circa prologum libri iob.

In prologo libri iob pos
tillator inq̄rens q̄ fue
rit intentio auctoris
in l̄o libro: recitat positōm sanc
ti thome q̄ hūc librum subtili
ter et eleganter exposuit dice
tis q̄ intentio s̄i iob in l̄o lib̄
fuit sup̄. q̄ res n̄ales d̄ina
p̄udentia regant̄: declarare
ulteri⁹ etiā actū hūanos d̄ina
p̄udentia regi. Hāc s̄i thome
assertionem postillator decli
nat dicens eam nō fuisse s̄i
iob intentionem. q̄m totū iste
liber p̄cedit p̄ modū quōdā dis
putatōis inter iob ex vna pte
et amicos eius ex altera. qui t̄m
in l̄o q̄ebat cū iob ut ip̄e dicit.
q̄ actū hūanū regunt̄ d̄ina p̄